
Naši
partneři 

Téma: 
Průmyslová 
a domovní 
elektroinstalace

Měřicí přístroje

 Asociace Grémium Alarm 

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že 
redakční uzávěrka čísla 3/2018 
bude 9. dubna 2018. Vedle 
stálých rubrik toto číslo zdůrazní 
tematiku: elektroinstalační 
rozvody a rozváděče; 
zabezpečovací a protipožární 
systémy; obnovitelné zdroje 
energie, elektromobilita. 
Časopis vyjde 14. května 2018.

Redakce

Obsah:

MODERNÍ ELEKTROINSTALACE

ABB představí na veletrhu Amper 2018 řešení 
pro inteligentní domy i města (ABB) 7

Úplné kryty podle ČSN EN 60670-24  
a jejich návrh v programu E-Config  
(Lukáš Matějíček,Eaton Elektrotechnika) 8

Analogovým domovním zvonkům odzvonilo,  
nahrazují je digitální IP interkomy 10

SYSTÉMOVÁ TECHNIKA BUDOV

Tecomat Foxtrot řídí kompletně novou  
budovu společnosti Teco  
(Ing. arch. Irena Schusterová,  
Ing. Jaromír Klaban, Teco a.s.) 12

Bezpečná a efektivní komunikace  
s KNX instalací (Ing. Josef Kunc) 16

NORMY, PŘEDPISY

Vnější vlivy a základní problematika  
jejich určování (Ing. Karel Dvořáček) 19

ELEKTROMOBILITA

Praha má rychlonabíjecí stanici  
pro elektromobily nové generace 24

JISTICÍ A SPÍNACÍ TECHNIKA

Spínané napájecí zdroje i pro nabíječky 
akumulátorů (RNDr. Stanislav Hotmar, CSc., 
Finder CZ) 27

OCHRANA PŘED PŘEPĚTÍM

Ochrana před bleskem pro dřevostavby  
(Ing. Jiří Kutáč, Ph.D., DEHN + SÖHNE ) 28

VELETRHY, VÝSTAVY

AMPER 2018 Svět nejmodernější 
elektrotechniky 6

60. mezinárodní strojírenský veletrh  30

VZDĚLÁVÁNÍ

Jak získat podporu na energetické úspory 
poradí další série seminářů 22

Konference Požární bezpečnost  
staveb 2018 23

Odborná školení LPE s.r.o. 25

Témata pro Technologické fórum  
na FOR ARCH krystalizují během  
celého roku 32

MĚŘENÍ

Univerzální tester elektrických instalací 
PROFITEST MXTRA (GMC) 33

REVEXmax – přístroj pro revize  
elektrických spotřebičů (Illko) 34

Měřicí přístroje TACB 36

ELEKTRICKÁ ENERGIE

Prunéřov II – komplexní obnova elektrárny  
přinesla vyšší účinnost 38

ZABEZPEČOVACÍ A PROTIPOŽÁRNÍ 
SYSTÉMY

Systém včasné detekce požáru  
(F. Krejčí, INTE) 42

NOVÉ TECHNOLOGIE

Internet věcí a služeb mění náš svět 44

INFORMUJEME

Mozaika zajímavostí 4

Český Siemens partnerem unikátní  
publikace o chytrých městech 11

ARTEZ 2018 33

Přijďte nás navštívit na veletrh 
ve dnech 20. – 23. března 2018

na Brněnské výstaviště,  
hala P, stánek 6.02


